Gemeinde Hoppegarten

Der Burgermeister

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung der Gemeindevertretung Hoppegarten findet am Montag, 19.12.2022
um 17:00 im Gemeindesaal, Lindenallee 14, 15366 Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

2

W

10.4
11

11.1
11.2
11.3

11.4

11.7

11.8

AN 152/2022/19-24
AN 169/2022/19-24
AN 172/2022/19-24
AN 170/2022/19-24
DS 377/2022/19-24
DS 367/2022/19-24
DS 368/2022/19-24
DS 369/2022/19-24

DS 371/2022/19-24
DS 373/2022/19-24

DS 374/2022/19-24

DS 378/2022/19-24

Nichtoffentlicher Teil

12
13
13.1
14

AN 171/2022/19-24

Feststellung der ordnungsgemalfien Ladung und der
Anwesenheit

Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung
Uber eine Anderung

Feststellung von AusschlieRungsgriinden

Entscheidung Gber mdgliche Einwendungen zur
Niederschrift vom 07.11.2022 und 14.11.2022
Mitteilungen des Blrgermeisters

Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Mitteilungen der Ortsvorsteher

Einwohnerfragestunde

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
Schriftliche Anfragen (siehe Ratsinformationssystem)
Mudndliche Anfragen

Antrage

Elektromobilitat

VerkiUrzung der Taktung des Linienbusses 945
Zusatzangebot des OPNV zur Absicherung des
Schulerverkehrs

Antrag auf Entwurfsplanung eines Sportparks im Ortsteil
Dahlwitz

Beschlussvorlagen

Benennung allgemeiner Stellvertreter des Burgermeisters
Abwagungs- und Satzungsbeschluss der Uberarbeiteten
Stellplatzsatzung der Gemeinde Hoppegarten
Realisierungswettbewerb fur einen Neubau der Peter
Joseph Lenné Schule

1. Anderung der Gebiihrensatzung
(StralRenreinigungsgebuhrensatzung)

Aufhebung Sperrvermerke aus HH-Satzung 2022

neues Interessenbekundungsverfahren zur Vermietung
Kaiserbahnhof Gebaudeteil A--D

Zuschuss Betriebskosten 2022 SC Dynamo Hoppegarten
e.V.

Auftragsvergabe Feuerwehrgeratehaus Hénow - "Los 1 -
Baustelleneinrichtung”

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
Antrage

Verleihung Ehrenbirgerrecht
Beschlussvorlagen
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141 DS 360/2022/19-24 Vertragsverhaltnis Ausfuhrungsleistungen Radwegbau B1
Richtung Munchehofe

14.2 DS 370/2022/19-24 Anderung zur DS 451/2013/08-14 Erwerb eines
Miteigentumanteils am Wohnhaus Gemarkung Dahlwitz-
Hoppegarten, Flur 5

14.3 DS 375/2022/19-24 Urlaub Blrgermeister

15 Mitteilungen des Blrgermeisters
16 Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Sven Siebert

Burgermeister

Seite: 2/2



	Nummer
	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

